Hoc

Hoc opere exacto, quum donat honore sepulcri
Imbellē Aegisthum, atque odiosa cadavera matris,
Ecce die in patriam rediens Menelaus eadem,
Diuītīs classēm innumeris adduxit onustam.
Tu quoque ne domibus longè, mibi credis, aberra,
Dimitens opes, & in ædibus impia linquens
Cor da uirūm: tua cuncta uorent ne forte maligne
Partiti inter se, atque iter hoc tibi cedat inane.
Te nunc ipse tamen Menelaon adire iubebo,
Vt qui forte recens aliunde reuerterit, hisque
A populis, quorum ex oris remeare uolentes
Non illi sperare queant, quoscunque procellæ
Per mare tam uastum sparsissent, unde uolucres,
(Quod graue, quod magnum) haud unus deducret annus.
Proin tu nauē tua socijsque iter istud obito:
Sue pedes mavis, præstò est tibi currus, equique:
Quin gnatisque meis ducibus Lacedæmona uises,
Qua Flauus sceptro Menelaus in urbe potitur.
Illum, uera tibi ut narret, quum nate rogaris,
Prudens uera tibi tantum narrauerit heros.
Sic ait: at densas sol est demersus in umbras,
Cæsiaque hæc illis sic est effata Mincrua.
Ordine cuncta senex, atque ut decet, ista recenses.
Cædere sed linguas, uinumque infundere tempus,
Nuptio atque deis alijs ut sacra feramus
Libantes, sovinique oculos in tempore soluant.
Sol tenet occidas oras, ac multa sedere
Decet, à superum cœnis nec uelle reuerti.
Sic loue nata: olliique auscultaucre locutæ.

ODYSSEAE

A tque hic præcones manibus dant ordine lymphas:
C rateras statuunt iuuenes, & uina coronant,
A tque ea solliciti cunctis ex ordine porquent.
I njiciunt igni linguis, ad libaque surgunt.
H is ubi perfectis potus satiata libido est,
T elemachus forma insignis, Pallasque reuerti
A d curuam cupiere ratem: sed lenibus illos
I ncrepuit uerbis Nestor remoratus euntes:
 Nec pater omnipotens nec cætera numina faxint
V t mea linquatis sic atria puppe petita,
Q uo pacto à nudo & discedere paupere mos est,
C ui neque sint chlamydes, neque tintæ copia uestis,
Q uaque ipse instratus, qualiter ipsius hospes
A ccubet: at nobis illorum est diues aceruu.
N on igitur Laëtiadæ clarissima proles
M e uiuo accumbens tabulis in naue quiescat:
Q uanquam & turba meis natorum est plurimatectis,
H ospitio excipient qui limina nostra petentes.
 Sic Nestor, cum sic affata est Nestora Pallas:
H æctu charc senex recte: monitisque decebit
T elemachum parere tuis, quandò & quius illud.
P roinde tuis somnum capturus in ædibus unus
A ggreditur iter tecum. nigram ipse carinam
A t repetam, ut socios horter, tum singula narrem:
G loriior inter quos æuo præcellere solus.
N am quot amicitiae iuuenes huic iure profecti,
T elemacho æquæuos cernas in naue licebit.
Q ua simul, ut tempus nunc admonet, ipse quiero,
M ane ibo egregios confestim ad Cauconas orto,